2024 年 2 月 2 日

各 位

会 社 名 株式会社 松風

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員  髙見 哲夫

（コード番号 7979 東証プライム）

問合せ先 財務部長  森本 隆

（TEL．075-561-1112）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 3 月期の年間配当金の予想について、下記のとおり修正す

ることを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、長期的な企業価値の向上と、株主のみなさまへの利益還元を目指しつつ安定した配当の維持・

継続を基本方針としておりますが、一方で、経営基盤の強化・財務体質の改善を図りながら、海外事業の

拡大、新製品開発のための研究開発投資等、将来における積極的な事業展開に備えるため内部留保の充実

にも配慮していく考えであります。

利益還元の指標としましては、連結配当性向30％以上を目標とするほか、純資産配当率（DOE）1.7％を

目安とすることとして、中間及び期末の年２回の配当を通じて、安定した還元を実施しております。

2024年3月期の期末配当予想につきましては、１株当たり27円としておりましたが、安定した配当の維

持・継続の基本方針のもと、当期業績が好調に推移し、過去最高を更新する見通しであることに加え、政

策保有株式の一部売却に伴う特別利益の計上により、１株当たり38円といたします。この結果、年間配当

金は、既に実施済みの中間配当金20円と合わせまして、１株当たり58円を予定しております。

２．修正の内容

 年間配当金

 第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

(2023 年 5 月 10 日発表)
 27 円 00 銭 47 円 00 銭

今回修正予想  38 円 00 銭 58 円 00 銭

当期実績 20 円 00 銭

前期実績

(2023 年 3 月期)
15 円 00 銭 42 円 00 銭 57 円 00 銭

（注）前期実績の期末配当金には、創立 100 周年記念配当 10 円 00 銭が含まれております。

以 上